CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Fausto Pinato – PP/SP

REQUERIMENTO Nº.                 DE 2025.

(Do Exmo. Sr. Fausto Pinato)

Requer  a  inclusão  de  assinatura
para  apoiamento  à
ComissãoParlamentar  de  Inquérito,
com  a  finalidade  de  investigar  as
denúncias  gravíssimas  de
exploração sexual infantil na Ilha do
Marajó, Estado do Pará.

Sr. Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  inclusão  da  minha  assinatura  ao

Requerimento  de  Instituição  de  CPI  n°  1  de  2024,  de  autoria  do  Sr.  Dep.

Delegado Paulo Bilynskyj e outros, que requer, nos termos do §3º do art. 58 da

Constituição Federal e dos arts. 35, 36 e 37, do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  a  criação  de  Comissão  Parlamentar  de  Inquérito,  com  a

finalidade de investigar as denúncias gravíssimas de exploração sexual infantil na

Ilha do Marajó, Estado do Pará.

Sala das Sessões, em          de                              de 2025.

Deputado Fausto Pinato
PP/SP

*C
D2

51
17

21
97

40
0*

RE
Q

 n
.3

68
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

09
/2

02
5

20
:2

8:
30

.7
70

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251172197400